Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 085/2025

  Sanharó, 27 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 038/2025, de autoria do vereador Adezuiton José de Almeida, solicitando a

construção de duas praças na Rua Manoel Raimundo de Oliveira, no Distrito de Mulungu.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de oferecer espaços públicos

adequados para lazer, convivência e integração social aos moradores da localidade. A

implantação dessas praças contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da população,

proporcionando um ambiente mais acolhedor, seguro e estruturado para atividades

recreativas, culturais e de socialização.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/